Prisciano afirma: «*Verro* faz *uersi*, de acordo com Sérvio; e de acordo com Carísio, faz *uerri*, o que é comprovado pelo uso. Licínio Macro, *Pro Tuscis: Quos oportuit amissa restituere, hisce etiam reliquias auerrunt*; Públio: *Cellas seruorum conuerri*.» São estas as suas palavras. Plauto, *Stich.*: ... *conuerram hercle hoc [p. 333] quod conuerti modo*. Poderás usar *uersi*, desde que o leias nos clássicos. Diomedes diz que os pretéritos dos verbos *uerro, meto* e *furo* não se encontram facilmente. *Versus*, contudo, forma-se de *uerro*. Séneca, no diálogo *De superstitione*⁷²: *uersa templa*; e Plauto: *uersa sparsa*.

Sero apud uetustissimos etiam *serui* fecit, ut ex Ennio et Catone constat apud Priscianum. Effertur etiam a Columella, lib. 3, c. 4: *Cum serueris summa sedulitate culturae seruiat*;¹ *ibid.*, *Cum sit incertum an is qui conseruerit ea etc.*,² idem, *De arb<oribus>*, c. 8: *Quidquid inserueris uiti etc.*³

Supinum, *sertum*, unde est illud Lucani, lib. 10: *Accipiunt sertas nardo florente coronas*;⁴ Palladius quoque, lib. 8, c. 6, *Serta scyllae uelamina*⁵ dixit, id est, *inserta*, ut *ibidem* proxime antecedit. Vnde et *serta* dicta sunt. Senec., *Epist.*, lib. 9: *Quae [uirtus] nobis non sertis, sed sudore et sanguine colenda est.*⁶

Participium *saturus* rarius est quam *satus*. Colum., lib. 2, c. 16: *Non antea dissipet cumulos quam erit saturus*;⁷ idem, lib. 11, c. 2: *Scrobes omnis generis, quos eris autumnis consiturus*.⁸ Vnde denique *disserto*, *exserto*, *inserto* poetis usitata delapsa sunt.

Composita quae ad rem rusticam pertinent faciunt praeterito *-eui*, supino *-itum*, ut *insero*, *inseui*, *insitum*, unde *insitiones* dicuntur. Sed *inserta poma* dixit Plin., ad Apollinar, lib. 5: *Alternis inserta sunt poma*.⁹ Hic pomiferas utique in medio arbores plantatas intelligit. Idem, contra, ad Ruf., lib. 3, *perigrinationem intersitam* dixit, id est, *interpositam*. Colum., *De arboribus*, c. 26: *Vnum [genus insitionis] quod resecta et fissa arbore recipit insertos surculos*;¹⁰ Pallad. mense Nou<embre>, tit. 7: *Persicus rubescit, si platano inserta figatur*;¹¹ Solin., c. 68: *Vsurpare sibi nemora ista optauerunt et aliae nationes per industriam translatis germinis et inserti*;¹² Satat., *Sylu.*, lib. 2: *Vidi ego transertos alieno in robore ramos / altius ire suis*.¹³

Dissero, hoc est, *dissemino*, *disseui*, *dissitum*; *consero*, simul *sero*, *conseui*, *consitum*; *asserō*, iuxta *sero*, *asseui*, *assitum*; *intersero*, *interseui*, *intersitum*; *resero*, rursum *sero*, *reseui*, *resitum*. Plin., lib. 5, cap. 14: *Hiericuntem palmetis consitam, fontibus irriguam, Emmaum etc.*¹⁴ Apud Solinum, *consatam*, per *a*, reperias, cap. 14, quod forte negligentia typographi adscribendum est. Idem, lib. 18, c. 20: *Cum hyeme praegelida captae segetes essent, reseuerunt*.¹⁵